
Jauno Līderu vidusskola - konkursa "Labākais
skolu ēdinātājs Latvijā" uzvarētāja Vidzemes
reģionā

Latvijas Diētas un uztura speciālistu asociācijas (LDUSA) sadarbībā ar
Latvijas  Lauku  konsultāciju  un  izglītības  centru  (LLKC)  un  Latvijas
lielāko  uzņēmēju  biedrību  –  Latvijas  Tirdzniecības  un  rūpniecības
kameru (LTRK) – rīkotajā konkursā “Labākais skolu ēdinātājs Latvijā”
2025./2026. mācību gadā par uzvarētāju Vidzemes reģionā atzīta Jauno
Līderu vidusskola.

Tieši šajā mācību gadā Jauno Līderu vidusskolas virtuve Līgatnē kļuva
par  pirmo  pašvaldības  sabiedriskās  ēdināšanas  iestādi  Latvijā,  kas
ieguvusi  bioloģiski  sertificētas  virtuves  statusu.  Skolas  ēdienu
gatavošanā  tiek  izmantoti  sertificēti  bioloģiskie  produkti,  ievērojot
stingras kvalitātes un izcelsmes prasības. Šāds statuss apliecina ne
tikai augstu pārtikas kvalitāti, bet arī atbildīgu pieeju skolēnu veselībai
un ilgtspējīgai saimniekošanai.

Šogad konkursa “Labākais skolu ēdinātājs Latvijā” pirmajā kārtā tika
saņemti 1088 vecāku pieteikumi. No tiem aktīvāk pārstāvētās skolas



tika  aicinātas  iesniegt  ēdienkartes  ar  papildu  aprakstu,  ko  vērtēja
žūrija.  Skolu  ēdienkartes  tika  analizētas  pēc  vairākiem  kritērijiem,
tostarp  to  atbilstības  Ministru  kabineta  noteikumiem  Nr.  172
“Noteikumi par uztura normām izglītības iestāžu izglītojamiem, sociālās
aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju klientiem un ārstniecības
iestāžu  pacientiem”,  ēdienu  daudzveidības,  vietējo  un  sezonālo
produktu izmantošanas, pievienotā cukura un sāls daudzuma, kā arī
pavāru spējas piedāvāt bērniem piemērotus un interesantus ēdienus.

Konkursa žūrijā darbojās pieredzējuši nozares profesionāļi - sertificētas
uztura  speciālistes  Guna  Bīlande,  Olga  Ļubina,  Lizete  Puga,  Alīna
Kirillova, Linda Gerda Skudra un Anastasija Sabadaševa, kā arī pārtikas
tehnoloģe Dzintra Kokta.

Konkurss  rīkots  ar  Valsts  Kopējās  lauksaimniecības  politikas  tīkla
atbalstu  aktivitātes  “Vietējās  pārtikas  noieta  veicināšanas
programmas”  ietvaros  un  ar  LTRK  atbalstu.


